

## Jordbrukarbrev 6.11.2023

### VIKTIGA DATUM SOM INGÅR I MILJÖFÖRBINDELSEN

#### 30.11. Åtgärden markövervakning

Kom ihåg att samla in jordprover från de skiften som du har anmält för den omfattande jordanalysen och lämna in dem till laboratoriet för analys senast 30.11.

För den omfattande jordanalysen gäller samma anvisningar som för den allmänna markkarteringen som skall tas med 5-års mellanrum, det vill säga ett prov för varje påbörjade 5 hektar. Om skiftet i fråga är 6 hektar bör man alltså ta 2 prover.

Om du har valt åtgärden analys av åkermarkens kvalitetsfaktorer med markskanningsutrustning, utför analysen innan 30.11.

#### 30.11. Åtgärden organiska näringsämnen

Det ska finnas ett kvitto, ett avtal eller någon annan handling över överlåtelsen eller behandlingen av gödseln och över det vallväxtbestånd som har levererats senast 30.11.

#### 30.11. Åtgärden applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och växtsjukdomar

Användningen av applikationen skall dokumenteras till exempel med skärmdumpar. Ta det antal skärmdumpar som behövs, utifrån vilka man kan konstatera att uppföljning av växten eller växterna har gjorts senast 30.11.

#### 30.11 Åtgärden Precisionsodlingsmetoder

Om du använder en entreprenör ska du ha entreprenörens kvittering eller kvitto senast 30.11.

#### 2.1-30.4.2023. Åtgärden klimat- och miljöutbildning

Nätutbildningen öppnar 2.1.2024 och går att genomföra tills 30.4.2024. Vem som helst som är delaktig i gården kan genomföra utbildningen.

## HÖSTANMÄLAN

Sker i Vipu 8.1-1.2.2024. Bekanta dig med stöd villkoren för växttäckte vintertid redan nu:

### Villkorlighetens krav för växttäckte vintertid

Alla bör bevara minimi 33% av åkerarealen som växttäckte eller lättbearbetat under vintern. Växttäcktet bör bevaras 31.10.-15.3. Permanent gräsmark räknas inte in i arealen och kan heller inte användas för att uppnå växttäcktet för villkorligheten. Arealer som i vårens stödansökan har anmälts som stubb- eller svartträda, potatis, lök eller trädgårdsland uppfyller inte heller kravet för växttäckte för villkorligheten.

### Stöd för miljösystem, växttäckte vintertid 50€/ha

Gäller endast dem som har valt stöd för miljösystem. Stödet betalas för all anmäld areal med äkta växttäckte. Växttäcktet bör bevaras 31.10.-15.4. Här uppfyller permanent gräsmark också kraven för växttäckte. Lättbearbetad areal och stubbträda som inte såtts med höstväxter, uppfyller ej kraven för växttäckte inom miljösystem.

## Permanenta gräsmarker som växttäck

Om man väljer att anmäla permanent gräsmark som växttäck för miljösystem bör man behålla skiftet i fråga obearbetat tills 1.5.2024. Notera dessutom att resten av gårdens permanenta gräsmarksareal i detta fall också bör förbli obearbetad tills 15.4.2024. Om du anmäler ett permanent gräsmarksskifte som växttäck och bearbetar något annat av gårdens permanenta gräsmarksskiften mellan 1.11-15.4. blir påföljden 20% minskning av hela gårdens miljösystemstöd.

Har du redan bearbetat permanent gräsmarksareal i höst?

- Arealen är bearbetad och sådd med nya vallväxter senast 31.10 → arealen räknas fortfarande som permanent gräsmark
- Arealen är bearbetad och sådd med höstgrödor senast 31.10 → arealen räknas inte som permanent gräsmark och omfattas inte av den längre bevaringstiden för permanenta gräsmarker inom miljösystemstödet. Om du bevarar sådan areal fram till 15.4., kan du få miljösystemstöd för arealen.

Du kan läsa mer om tidpunkter och godkända/icke godkända växter för villkorligheten och miljösystemets växttäck i guiden för höstanmälan via länken nedan:

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/hostanmalan/hostanmalan-2023/>

## Övervakning av växttäck vintertid

Övervakning av växttäck vintertid sker via satellituppföljning. Du kan få en begäran om utredning i mars om det på ett skifte som anmäls som växttäck observeras bearbetning.

Det lönar sig att i förväg ta bilder speciellt på höstsådda grödor som anmäls som äkta växttäck via Vipu-mobien. Bilderna sparas i programmet och kan vid behov användas senare.

## ÖVRIGT AKTUELLT

Ansökan för lagringsstödet för trädgårdsprodukter kan ansökas i Vipu 1-9.11.2023.

Webbsidan nylandsbygd.fi har upphört och ersätts av en ny sida som informerar angående projekt och regionala evenemang: [www.landsbygd.fi](http://www.landsbygd.fi).

Läs också Livsmedelsverkets aktuella e-postnyhetsbrev för jordbrukare. Du kan läsa de senaste nyhetsbrevens samt starta en prenumeration här:

<https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/nyhetsbrev-till-jordbrukarna/>

**Kontaktuppgifter till Västra Nylands landsbygdsförvaltning hittar du här:**

[Västra Nylands landsbygdsförvaltning](#)